PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18 ноября   2010  г.  № 494

   г. Рубцовск
	Об  установлении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности на 2011 год

В соответствии с пунктом 25 части 2 статьи  31 Устава муниципального образования  « Город  Рубцовск» Алтайского края,  пунктом 3.2 части 3 Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества города Рубцовска, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.11.2008 № 22 (с изменениями и дополнениями),  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Установить  на 2011 год  следующие ставки арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска, используемых  арендаторами, имеющими право заключения  договоров аренды без проведения торгов в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07. 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

- для объектов недвижимости   - 45 рублей  за один квадратный метр в месяц;

- для основных средств (кроме недвижимости и транспортных средств) в размере 1% от балансовой стоимости в месяц;

- для  объектов инженерной инфраструктуры и     производственных баз, предназначенных для обслуживания объектов инженерной инфраструктуры, арендная плата равна   сумме  налога на имущество и   транспортного налога в месяц.

2. Применить для объектов недвижимости понижающий коэффициент 0,5 к установленной в пункте 1 ставке арендной платы:

- для гаражей, подвальных,  складских помещений и прочих неблагоустроенных помещений  с учетом коэффициента от места расположения;

- для помещений, используемых арендаторами для оказания населению города Рубцовска жилищно-коммунальных услуг без учета коэффициента от места расположения.

3. При исчислении   арендной  платы учитывать следующие коэффициенты, зависящие от  места расположения арендуемых объектов недвижимости к установленной в пункте 1   ставке арендной платы:

а) 1,3 - для помещений, расположенных в западной части города, начиная от железной дороги до западной границы города;

б)  2 - для помещений, расположенных в  восточной, южной и северной частях города;

в) 4 - для помещений, расположенных по  проспекту Ленина (по «красной» линии)  в границах от  улицы Сельмашской до улицы Московской включительно,   по улице  Октябрьской от улицы Дзержинского до улицы Московской включительно, по улице Калинина от улицы Комсомольской до улицы Громова включительно.
         4.  При  исчислении арендной платы для объектов, предназначенных  и используемых для  культурно–развлекательных центров по оказанию   развлекательных, зрелищных услуг, услуг общественного питания (кинотеатр,   боулинг, бильярд, ресторан (кафе), бар, танцпол), применять коэффициент 1,5 к установленной ставке арендной платы без учета коэффициента, зависящего от места расположения, на всю занимаемую площадь.

5. При проведении капитального ремонта или реконструкции сдаваемых в аренду помещений муниципальной собственности города Рубцовска применять коэффициент 0,1 к установленной ставке арендной платы без учета коэффициента, зависящего от места расположения арендуемого помещения, на период нормативного срока проведения капитального ремонта и изготовления проектной  документации на капитальный ремонт или реконструкцию арендуемых помещений.

Нормативный срок продолжительности  капитального ремонта или реконструкции подтверждаются  справкой Управления капитального строительства  администрации г. Рубцовска.

Нормативный срок продолжительности подготовки проектной документации устанавливается проектной организацией, имеющей право на проведение данных работ.

6. При использовании арендаторами  части нежилых помещений, находящихся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий или оперативном управлении муниципальных учреждений, дополнительно  включается вспомогательная площадь в размере 10 % к  арендуемой  площади.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011.

8. Считать утратившими силу с 01.01.2011:

- решение  Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края от  17.09.2009 № 248 «Об установлении  ставок арендной платы для объектов  муниципальной собственности города Рубцовска»;

- решение  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.01.2010 № 319 «О внесении изменений в решение  Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края от  17.09.2009 № 248   «Об установлении  ставок арендной платы для объектов  муниципальной собственности города Рубцовска».

9. Настоящее  решение опубликовать  в газете  «Местное время».

10. Контроль за исполнением   данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Глава города

              П.П. Гамалеев